
 

Soroptimist International er en verdensomspændende organisation af kvinder i erhverv, det 
gennem serviceprojekter arbejder for at fremme menneskerettigheder og kvinders status. 
Soroptimister arbejder sammen i en venskabelig ånd for at gøre verden til et bedre sted at være. 
Alle Soroptimist klubber i hele verden og organisationen Hope and Homes for Children arbejder i 
årene 2007-2011 sammen om at indsamle penge for at kunne hjælpe med at forbedre tilværelsen for 
nogle af verdens hårdest ramte kvinder og børn i Sierra Leone i Afrika.                          
Soroptimisterne i Danmark har været så utroligt heldige, de har fået doneret 480 litografier med fire 
forskellige motiver, kaldet ”The African Quartet”, skabt af en dansk kunstner i oktober 2009. 

Overskud  fra salget af disse litografier går ubeskåret  til Project SIerra A Family And A Furture. 
Læs mere på www.soroptimist-danmark.dk , www.hopesandhomes.org og www.projectSIerra.org  
 

 

 
 
 
 
 

Den generøse kunstner er Hans Tyrrestrup.  Dansk maler og digter.            
Født 1944. Debuterede som kunstner 1966.                                                           
The African Quartet litografierne koster kun 1500 kr. stykket.                                                         
Henvendelse:  www.arlu.dk   og  tlf. nr. 73789119    Rammetilbud:  lys lud 40x50 cm  250 kr. pr. stk. 

   

 
 

 

Hans Tyrrestrups malerier er både abstrakte, ekspressive og figurative. 

Kunstneren er i stand til at kombinere den abstrakte ekspressionisme med den 

koloristiske tradition og resultaterne er både smukke, ekspressive og farverige. 

I Tyrrestrups værker arbejdes der altid med nerve og dristig kolorit, og der er 

uendelige muligheder for at gå på opdagelse i værkerne.  

 

Tyrrestrup har rod i Vestjylland - her er han født og her maler han mange af 

sine billeder. Vilde forblæste landskaber indgår ofte i kunstnerens motivverden, 

der dog ikke er begrænset til hjemlige himmelstrøg. Utallige ophold i udlandet, 

blandt andet Frankrig, Italien, Israel og Finland har bragt motiver ind i hans 

billeder. Litografi serien ”The African Quartet” lever til fulde op til sit navn,   

Afrika ses i hvert billede, både farveholdningsmæssigt og figurativt. 

 

Er repræsenteret på bl.a:  Esbjerg kunstmuseum; Køge Skitsesamling; Viborg stiftsamling, Frederikshavn kunstmuseum; 

Kunstmuseets Tistrup; Fanø kunstmuseum; Varde Museum; Frederiks Bastion; The Danish Cultural inst., 
Edinburgh; BrasSketch Collection, Sharjah Arts Museum, De Forenede Arabiske Emirater; Cesis Museum, Letland; Carlow Art 
Collection, Irland. 
Udsmykninger: Esbjerg Musikkonservatoriums store koncertsal, Århus Universitet, Erhversministeriet, Københavns Kultur 

Fond, samt ambassader og konsulater i Washington, Kairo, Hanoi, Helsinki, Jeriko, Kampala, La Paz, New Delhi, Paris og 
St.Petersburg.                                                                                                                                                                                
Se: www.tyrrestrup.com                                                                                                                                                                                         

Ved køb af 1 litografi vil man eksempelvis kunne: 
forsyne en familie med såsæd og værktøj til at dyrke deres egen mad,         
købe en baby-udstyrs pakke og give mad til to familier i en måned            
eller betale skolepenge, tøj og skoleudstyr til et skolebarn i et år. 
For disse beløb kan man: 
For 1635 kr. kan man betale skolepenge og tøj til et skolebarn i et år 
For 2040 kr. kan man hjælpe en mor til at starte sin egen lille forretning 
For 4080 kr. kan man renovere et hjem så det kan give husly og stabilitet 

 

http://www.soroptimist-danmark.dk/
http://www.hopesandhomes.org/
http://www.projectsierra.org/

